
w
w

w
.t

e
e

n
s4

u
n

ity
.n

e
t

Ch. Lubichová | Marino | Řím | 25.5. 2002

Často se mi stává, že musím nastavit 
druhou tvář, odpustit svému 
kamarádovi. Chtěl bych mu však také 
dát najevo, že jeho způsob chování je 
špatný. Můžeš mi k tomu něco říci?

Když to neuděláte nebo neuděláme, 
budeme zodpovědní za zlo, kterého 
se oni dopouštějí. Je tedy potřeba být 
pozorní, protože evangelium 
vyžaduje obě dvě věci. 

Řekněte: „Podívej, takhle 
to nejde…“ 

Odpustit 
a dát najevo

Avšak v samotném evangeliu, kde 
se mluví o odpuštění, se také říká, 
že je potřeba dát bratru najevo, že 
jedná špatně.  

V každém případě je 
třeba vždy odpustit! 

„Kdo z vás je bez 

hříchu, ať po ní hodí 

kamenem první!“

(Jan 8,7) 

Těmito slovy Ježíš 

zcela jistě nedává 

svůj souhlas s

e zlem. 
Jeho slova „jdi 

a od nynějška už 

nehřeš“ jasně říkají, 

jak zní Boží přikázání.

Ježíš se svými slovy obrací také 

na ty lidi, kteří odsuzují ty druhé 

a neberou v úvahu, že se v srdci 

viníka může odehrát pokání. 

Jasně nám ukazuje, jaké je jeho 

chování k tomu, který selže: být 

milosrdný.

3
2013

P
o

d
le

 o
d

p
o

v
ěd

i C
h

ia
ry

 L
u

b
ic

h
o

v
é

 
u

p
ra

v
ilo

 H
n

u
tí

 f
o

ko
lá

re
. 

iBrother

Podle komentáře Chiary Lubichové upravilo Hnutí fokoláre. 

http://www.teens4unity.net/


Dionisio - Angola“Pomsti se!” “Ne, já odpustím.”

“Hrál jsem si se svým 
kamarádem a v tom se 
objevil nějaký jiný kluk, 
který mne bezdůvodně 
začal tlouci do hlavy.“

V ruce měl skleněnou láhev, 
a tak jsem měl za chvíli 
spoustu řezných ran a rychle 
jsem byl odvezený do 
nemocnice. 
Tam mne ošetřili, ale když jsem 
se vracel domů, cítil jsem tak 
silnou bolest, že jsem měl 
jedinou myšlenku, a to pomstít se 
mu.

Avšak právě, když mi to říkal, 
vzpomněl jsem si na Slovo 
života, že máme milovat 
i nepřátele. 
Hned jsem tedy odpověděl: 
„Neudělám tvému synovi nic, 
protože jsem mu odpustil.“ 

On nečekal tuto moji odpověď, 
která se zcela vymykala jeho 
zvyklostem. 
Celý šťastný zavolal hned 
svého syna. I on byl 
překvapený a velmi spokojený. 
Odpustili jsme si navzájem 
a nyní je mezi námi mír. 

Druhého dne k nám domů přišel 
jeho táta, aby se omluvil za to co 
se stalo a řekl mi: 
„Dovoluji ti, abys mému synovi 
udělal to co on tobě. Snad 
pochopí, jak špatně se 
zachoval!“ 

A co ty? Jak by jsi se zachoval 

na Dionisiově místě? 


	Snímek 1
	Snímek 2

